LEI N.º 6.473, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2006.

Altera meta da Lei nº 6.450/06 - LDO 2007.

ALEXANDRE A. GOELLNER, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO ES-
TADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterada no Anexo de Metas e Prioridades da Lei nº 6.450/06 - LDO

2007, no órgão, unidade, função, sub-função e programa orçamentários, com a classificação,
especificação do objetivo, valor e recursos descritos nesta Lei, a seguinte meta:

a) Órgão: 11 – Secretaria de Desenvolvimento Indústria e Comércio; Unidade:

05 – Depto de Turismo; Função: 23 – Comércio e Serviços; Sub-função:  695 – Turismo; Pro-
grama:  0472 – Promoção do Turismo; Meta/Ação: Manutenção e Apoio a Eventos Oficiais e
incremento ao turismo; Objetivo: Manter e apoiar as realizações e eventos oficias do Municí-
pio; Recursos: Próprios; Valor:  R$ 116.000,00;

Art. 2º Servirá de cobertura para a meta alterada pelo artigo anterior, a redução
das seguintes metas a seguir relacionadas nos termos da Lei nº 6.450  - LDO 2007:

a) Órgão: 11 – Secretaria de Desenvolvimento Indústria e Comércio; Unidade:

02 – Depto de Meio Agropecuária; Função: 20 - Agricultura; Sub-função:  606 – Extensão Ru-
ral; Programa:  0419 – Desenvolvimento e Planejamento Rural; Meta/Ação: Realização de
exposições cursos e feiras; Objeto:  Realizar a feira Expocar e participar com publicidade em
exposições e feiras menores com participação da inspetoria Veterinária Zootécnica, EMATER e
outras entidades, cursos, seminários e promover a participação em eventos desta natureza em
outras localidades; Recursos: Próprios; Valor:  R$ 21.486,39;

b) Órgão: 11 – Secretaria de Desenvolvimento Indústria e Comércio; Unidade:
03 – Depto de Indústria e Comércio; Função: 22 - Indústria; Sub-função:  661 – Promoção
Industrial; Programa:  0451 – Distrito Industrial, Comercial e prestação de serviços; Meta/Ação:
Ampliação Programa Incubadora Empresarial; Objeto:  Ampliar a área construída do Programa
Incubadora Empresarial, mediante projeto técnico a ser elaborado; Recursos: Próprios; Valor:
R$ 54.477,62;

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 05 de dezembro de 2006.

ALEXANDRE A. GOELLNER
                                                                                    Prefeito

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

ISOLDE MARIA DIAS
Secretária da Administração
SF/CBS